

法人名	社会福祉法人 純心聖母会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

事業活動内訳表

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		法人本部	養護老人ホーム恵の丘	恵の丘長崎原爆ホーム	小野田老人ホーム	軽費老人ホームときわ荘	ヘルパーズ・アクション「恵の丘」	純心保育園	恵の丘診療所	合計	
サービス活動増減の部	取	介護保険事業収益	0	0	0	57,486,904	0	72,955,539	0	0	130,442,443
	益	老人福祉事業収益	0	116,266,385	1,188,077,103	112,146,288	111,261,558	0	0	0	1,527,751,334
		保育事業収益	0	0	0	0	0	0	62,807,337	0	62,807,337
		医療事業収益	0	0	0	0	0	0	0	39,084,665	39,084,665
		その他の収益	1,140,000	0	0	0	0	0	0	0	1,140,000
		経常経費寄附金収益	62,668,583	30,000	5,359,760	2,335,000	165,000	0	125,000	0	70,683,343
		サービス活動収益計(1)	63,808,583	116,296,385	1,193,436,863	171,968,192	111,426,558	72,955,539	62,932,337	39,084,665	1,831,909,122
	費	人件費	11,698,885	85,650,316	886,298,991	100,229,651	80,714,519	87,989,835	48,730,201	22,682,668	1,323,995,066
	用	事業費	1,033,515	28,562,500	237,358,423	35,927,155	33,134,801	1,119,335	4,881,365	3,470,722	345,487,816
		事務費	3,253,513	6,321,539	53,325,087	31,881,135	4,479,096	1,603,071	1,814,718	2,679,770	105,357,929
	減価償却費	6,531,394	14,135,273	78,796,599	38,000,849	26,692,815	162,759	2,178,779	448,588	166,947,056	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△361,944	△2,623,097	△44,545,551	△4,207,921	△2,001,829	0	△81,880	0	△53,822,222	
	その他の費用	0	0	0	1,233,750	0	0	0	0	1,233,750	
	サービス活動費用計(2)	22,155,363	132,046,531	1,211,233,549	203,064,619	143,019,402	90,875,000	57,523,183	29,281,748	1,889,199,395	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	41,653,220	△15,750,146	△17,796,686	△31,096,427	△31,592,844	△17,919,461	5,409,154	9,802,917	△57,290,273	
サービス活動外の部	取	受取利息配当金収益	29,495	2,832	95,220	2,361	10,507	113	4,172	301	145,001
	益	その他のサービス活動外収益	463,466	1,813,380	3,549,187	4,250,784	1,921,673	0	5,365	0	12,003,855
		サービス活動外収益計(4)	492,961	1,816,212	3,644,407	4,253,145	1,932,180	113	9,537	301	12,148,856
増減の部	費	支払利息	425	480	2	0	1,010	0	0	0	1,917
	用	その他のサービス活動外費用	0	1,667,630	2,872,770	2,744,330	1,800,950	0	0	0	9,085,680
		サービス活動外費用計(5)	425	1,668,110	2,872,772	2,744,330	1,801,960	0	0	0	9,087,597
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	492,536	148,102	771,635	1,508,815	130,220	113	9,537	301	3,061,259	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,145,756	△15,602,044	△17,025,051	△29,587,612	△31,462,624	△17,919,348	5,418,691	9,803,218	△54,229,014	

事業活動内訳表

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		内部取引消去	事業区分合計						
サービス活動増減の部	収益								
	介護保険事業収益	0	130,442,443						
	老人福祉事業収益	0	1,527,751,334						
	保育事業収益	0	62,807,337						
	医療事業収益	0	39,084,665						
	その他の収益	0	1,140,000						
	経常経費寄附金収益	0	70,683,343						
	サービス活動収益計(1)	0	1,831,909,122						
	費用								
	人件費	0	1,323,995,066						
事業費	0	345,487,816							
事務費	0	105,357,929							
減価償却費	0	166,947,056							
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△53,822,222							
その他の費用	0	1,233,750							
サービス活動費用計(2)	0	1,889,199,395							
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	0	△57,290,273							
サービス活動外増減の部	収益								
	受取利息配当金収益	0	145,001						
	その他のサービス活動外収益	0	12,003,855						
サービス活動外収益計(4)	0	12,148,856							
費用									
支払利息	0	1,917							
その他のサービス活動外費用	0	9,085,680							
サービス活動外費用計(5)	0	9,087,597							
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	3,061,259							
経常増減差額(7)=(3)+(6)	0	△54,229,014							